关于公布2015-2016
学年度第一学期七项实事的通知
校内各单位：

为贯彻“抓管理、转作风、强内涵”的指导思想，经校长办公会、党委会研究，确定了2015-2016学年度第一学期学校主抓的七项实事，现予以公布。党政办将按照学校要求对七项实事落实情况进行督查督办，请各单位结合实际，认真抓好落实。

附件：2015—2016学年度第一学期七项实事
                          郑州师范学院党政办公室
                           2015年10月10日

附件
2015—2016学年度第一学期七项实事
	事项名称
	目标任务
	工作措施
	主管领导
	责任部门
	协作单位
	完成时限

	深化管理体制改革
	修订完善校院两级管理体制改革试点工作方案，开展校院两级管理改革试点
	完善方案及配套细则。

开展相关培训，推行试点。
	弓民
	发展规划处

人事处

财务处
	教务处

学生处

科研处

资产管理处

招生办

就业指导中心
	9月20日

9月30日

	凝练打造教师教育特色亮点
	制定凝练与打造我校办学特色和亮点实施方案
	制定教师教育专业人才培养标准、职业技能培养培养规范及达标方案。

修订教师教育人才培养方案，

初步建立内外兼修的教师教育培养模式。

开展我校教师教育培养模式立项研究。

设计打造一套凝练与打造实施方案
	王北生

	教务处

教务处

科研处

发展规划处

	教务、科研、发展规划处、

教育学院、初教院、特教院、教科所等
	10月底

12月底

12月底

1月底

	成立“教师发展中心”与“教师职业技能训练中心”
	制定《郑州师范学院成立教师发展中心可行性报告》。

	教务处
	各学院
	9月19日

2015—2016学年度第一学期七项实事
	事项名称
	目标任务
	工作措施
	主管领导
	责任部门
	协作单位
	完成时限

	凝练打造教师教育特色亮点
	成立“教师发展中心”与“教师职业技能训练中心”
	成立机构；组建高教研究专家组；开展技能训练体系论证，拿出有我校特色的教师教育技能训练体系，并确定10种技能证书类型。

考察陕西师范大学教师发展中心，初步拟定中心功能区分配。

广泛调研，征求意见，拿出中心大楼实践场所设计分配方案

	王北生
	教务处
	发展规划处、基建处、各学院
	10月20日

11月初

11月底

	落实课程负责人制度
	出台相关文件，提交学校研究。

各院部论证申报。

开展负责人项目评审。

签订任务书，开始运行。

	9月20日

10月10日

10月底

  11月10日

2015—2016学年度第一学期七项实事
	事项名称
	目标任务
	工作措施
	主管领导
	责任部门
	协作单位
	完成时限

	推进创业孵化基地建设
	设置不少于500个岗位供学生实习实训。
	加快国家级电子商务示范基地建设，实现企业入驻。

筹建郑州师范学院资产经营有限公司。

筹建河南省电子商务研究院。

设置不少于500个岗位供学生实习实训。
	张建航
	科研处
	信息科学技术学院、就业指导中心、资产管理处
	9月15日

12月30日

新学期末

	加强人才队伍建设
	引进嵩山学者1-3人，引进博士10-20人。

出台《双师型教师队伍建设实施方案》。
	完善人才信息库，提高高层次人才待遇，加大人才引进力度

加强教师培养培训
	赵健
	人事处
	各学院
	学期末

10月底

	加强重点科研项目培育申报
	再获国家专利20项，省部级以上科技成果奖1-3项，转化科技成果5项，实现专著出版数、核心论文发表数、SCI等四大检索论文收录数增幅10%的目标。
	随时间节点完成
	蒋丽珠
	科研处
	各学院、研究所
	学期末

2015—2016学年度第一学期七项实事
	事项名称
	目标任务
	工作措施
	主管领导
	责任部门
	协作单位
	完成时限

	加强校园基本建设
	加紧科研信息楼、大礼堂、康复实验楼、教师培训实习基地等在建项目施工
	加强学校与施工方对接

打好提前量

按照时间节点和工期要求

保证质量加快推进

	孔青
	基建处

	学期末

	阶段性完成《校史》编篡及《年鉴》撰写工作
	《校史》郑州师专部分第一稿
	召开校史编纂工作论证会。

各部门信息员培训。

《校史》郑州师专部分第一稿。
	贾敏仁
	校史办
	校内各部门及附属学校
	9月中旬

10月中旬

12月底

PAGE
1